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Campana de salud para la mujer con Mastografia

Se emite una solicitud de estudios de gabinete y se otorga el transporte gratuito al hospital
“Valentin Gomez Farias” para la realizacion de mastografias a mujeres mayores de 40 afios
que asi lo soliciten, o en caso de personas menores de 40 afios que cuenten con orden de
laboratorio expedida por una instituciéon pulblica que confirme la necesidad de realizar el
estudio. Una vez realizado el estudio, la usuaria debera esperar un periodo de 15 dias para la
entrega de resultados, y debera asistir a una consulta médica para la interpretacion de los
mismos.

Se recibe a 15 usuarias al mes. En caso de no contar con cupo en el mes solicitado, se
anotara a la solicitante en la campana del siguiente mes

| *Articulo 4 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos.
| *Articulo 1 y 2 de la Ley General de Salud.
| *Articulo 388 de la Ley General de Salud.

| Solicitud de estudios de gabinete “Mastografia”.
: ) 5 1 mes
Resultado de estudio de mastografia

| 51 | NO | DIRECCION WEB N/A

| Sila solicitante es mayor de 40 afios y lo solicita.

ot | En caso de haber recibido una orden para la realizacion del estudio
| de mastografia para descartar o confirmar cancer de mama,
. |independientemente de la edad de la solicitante.

o a | Si, todo servicio de salud puede ser verificado por el Consejo de
wsMa | Salubridad General y por el Instituto de Salud del Estado de México.

PERSONAS FiSICAS

Copia vigente y a color de la NO 1 "Articulo 4 de la  Constitucion
credencial de elector del solicitante Politica de los Estados Unidos
Mexicanos.
NO 1 |*Articulo 1y 2 de la Ley General de
CURP de la usuaria Salud.

*Ley de Proteccibn de Datos
Personales en Posesion de Sujetos
Obligados del Estado de Meéxico y
Municipios

*Norma Oficial Mexicana NOM-004-
SSA3-2012, Del expediente clinico.

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
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N/A N/A N/A N/A
INSTITUCIONES PUBLICAS
N/A N/A N/A N/A
pLAZO ; ‘ Inmediato
Beati Fundamento Juridico: Art. 27, fraccion lll, parrafo 3 de
| Grawito

la Ley general de Salud.

EFECTIVO | N/A | TARJETA DE CREDITO | N/A | TARJETADEDEBITO| N/A | ENLINEA (PORTAL DE PAGOS) | N/A
IN/A
|N/A

Se realiza el estudio a mujeres mayores de 40 afios, o en personas de menor

'|edad, unicamente en caso de recibir una orden médica para la realizacion del
estudio.

IN/A

Direccion de Salud Direccién de Salud

Dra. Fanny Fernanda Montoya Gallegos

Vigilantes NO-INT. Y EXT- S/N

Centro MUNICES: | Ixtapaluca

|Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas, y sabado de
19:00 a 12:00 horas

salud@ixtapaluca22-
24 .com.mx

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

N/A

NO. INT. Y EXT.: NIA

MUNICIPIO: N / A




b -
| e

" GOBIERNO DEL )
ESTADO DE MEXICO

INFORMACION ADICIONAL

¢Las campafias con mastografia son para cualquier persona?

RESPUESTA:

No, el servicio se otorgara Unicamente a mujeres mayores de 40 afios, y a
mujeres que cuenten con una orden de estudios expedida por un médico.

‘ | ¢ Puedo solicitar una Mastografia aunque no pertenezca al Municipio de
| Ixtapaluca?

RESPUESTA:

Si, el servicio se puede otorgar a mujeres que no pertenezcan al Municipio
de Ixtapaluca, ya que no se negara la atencion de las usuarias que lo

requieran, segun lo establecido en el Articulo 4 de la Constitucién de los
Estados Unidos Mexicanos.

| ¢ Si soy menor de 40 afios puedo presentar una orden de estudios de un
- | hospital privado?

R sta: 3 . o .
o No se pueden presentar ordenes de estudio de un laboratorio privado, sin
embargo un medico de la Direccion de Salud puede realizarte una consulta
medica al momento para verificar la necesidad del estudio, de manera que
seas integrada en la campafia mas proxima.
TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS
Consulta médica. Certificado médico.
ELABORO: FECHA DE ACTUALIZACION:
"%/ 23/02/2023.
Zaira G’éalupe Martinez Fortanel
Enlace de Mejora Regulatoria




